5.1 - A contratação dos serviços a serem desempenhados será realizada mediante 
procedimento de escolha do menor preço e atendimento das disposições contidas no objeto 
contratual, em modalidade de dispensa de licitação, observando o limite máximo de dispensa 
de licitação que é de até R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e 
cinquenta e nove centavos). 

6- (A)  - HABILITAÇÃO JURÍDICA: 
A.1. Registro comercial, no caso de empresa individual; 
A.2. Ato constitutivo, Estatuto ou Contrato Social em vigor, devidamente registrado, em se 
tratando de sociedades comerciais e, no caso de sociedade por ações, acompanhado de

[...]

mês subsequente a prestação dos serviços, considera-se o valor total do contrato a 
quantidade de meses até o final do exercício financeiro vezes o valor mensal, podendo ser 
aditivado em até 25%(vinte e cinco por cento) para mais ou menos, observando o valor 
máximo de R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e 
nove centavos) anual. 
7.3 - O vencedor será convocado pelo Município de Piracanjuba, Estado de Goiás, para 
assinar o contrato, no prazo de até 10 (dez) dias, contados a partir da data da convocação, 
sob pena de decair o direito à contratação.